
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Aneta Chalupová
Rok narození: 1997
Identifikační číslo studenta: 35985508

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Učitelství pro mateřské školy
Identifikační čísla studia: 585857
Specializace: Tělesná výchova

Název práce: Předškolní příprava na rozvoj gramotnosti
Pracoviště práce: Katedra preprimární a primární pedagogiky (41-KPPP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.
Oponent(i): Mgr. Anna Nožičková

Datum obhajoby: 19.05.2021 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 0x; velmi dobře: 3x; dobře: 0x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Studentka představila téma své práce. Seznámila komisi s tématy,
které zpracovala v teoretické části.
Dále uvedla cíle práce, výzkumné otázky, metodologii realizace
výzkumného šetření. Představila i úskalí realizace, která byla spojena
s epidemiologickou situací a omezeními ve vstupu do MŠ. Uvedla
odpovědi na výzkumné otázky. Shrnula svá zjištění o realizaci a
přístupech k rozvoji gramotnosti. Studentka přijala výtku v posudku
oponenta ve vztahu k malé hloubce reflexe pozorované praxe,
absenci hlubšího pojednání o přístupech Montessori pedagogiky
týkající se tématu.
Studentka odpovídala na následující dotazy komise:
1) Jak jste pracovala s TVP vybraných MŠ?
2) Reflexe rozsahu výzkumu - návrh na úpravu.
3) Šíře šetření - úzká orientace na rozvoj grafomotoriky vs.
komplexní pojetí přípravy na rozvoj gramotnosti.
4) Co podporuje komplexní příprava a podněty u dítěte?
5) Domníváte se, že volba typu předškolního zařízení, kam dítě
dochází, může mít vliv na
školní úspěšnost ve veřejné ZŠ v oblasti grafomotoriky?
6) Představte krátce jednu nebo dvě originální pomůcky M.
Montessori k rozvoji hrubé,
jemné nebo grafomotoriky.

1 233131 - Aneta Chalupová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D. ............................

 prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 233131 - Aneta Chalupová

http://www.tcpdf.org

